
 
 

HOTĂRÂRE 
nr. 20/29.06.2020 

      CU PRIVIRE LA:  
  „Atribuire nr. administrativ  pentru imobilul deținut de domnul Truscă Adrian Ion  în sat 

Vitomirești, str. Libertății,  comuna Vitomiresti județul Olt” 
 

          Având în vedere:   
-prevederile art. 2 lit. a) și b), art. 3 lit. a), și art. 6 - 8. din Hotararea Guvernului nr. 777/2016 

privind structura, organizarea si functionarea Registrului electronic national al nomenclaturilor 
stradale; 

-prevederile art. 5 alin. (1) din Legea cadastrului și publicității imobiliare nr. 7/1996, r3, cu 
modificarile si completarile ulterioare; 

-prevederile art. 9 lit.g), art. 10 lit. a) art. 16, art. 17, art. 19 și art. 20 din Ordinul nr. 448/2017 al 
directorului general al agentiei nationale de cadastru si publicitate imobiliara pentru aprobarea 
Normelor tehnice privind procedurile de lucru specifice Registrului electronic national al 
nomenclaturilor stradale, cu modificările și completările ulterioare; 

-cererea dlui Truscă Adrian Ion înregistrată la Primăria comunei Vitomirești cu nr. 
7901/05.06.2020; 

-prevederile Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnica legislativă pentru elaborarea  actelor 
normative, republicata, cu modificarile si completarile ulterioare; 

-prevederile Legii nr.52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică, republicată, 
cu modificările și completările ulterioare; 

-prevederile Hotărârii Consiliului Local nr. 19 din 25.05.2010 cu privire la: „Atribuirea de denumiri 
a strazilor din localitatea Vitomirești, județul Olt”; 

-referatul de aprobare al primarului nr. 3.696/09.06.2020; 
     -raportul compartimentului de resort 3.697/09.06.2020; 

-proiectul de hotărâre nr. 3.698/09.06.2020; 
    -avizul favorabil al comisiilor de specialitate ale Consiliului Local;    

 
În temeiul art. 129 alin. (1), art. 139 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanța de Urgență 

a Guvernului nr. 57/2019,  Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 
CONSILIUL LOCAL AL  COMUNEI VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT 

HOTĂRĂȘTE: 
 

Art.1. Se aprobă atribuirea nr. administrativ  1 B pentru imobilul deținut de domnul Truscă 
Adrian Ion  în sat Vitomirești, str. Libertății,  comuna Vitomirești, județul Olt. 

Art. 2.Începând cu data intrării în vigoare a hotărârii orice prevedere contrară își încetează 
aplicabilitatea. 
 Art. 3. Prezenta hotărâre se va înainta Instituţiei Prefectului – Judeţul Olt, primarului localităţii, 
Compartimentului Compartimentului Fond funciar și regstrul agricol, domnului Truscă Adrian Ion şi 
se va aduce la cunoştinţă publică prin afişarea la sediul Primăriei comunei Vitomirești, precum şi pe 
pagina de internet. 
 
                   PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ                                 CONTRASEMNEAZĂ 
                                 CONSILIER,                                SECRETAR GENERAL AL COMUNEI, 
                            Ștefan URLUESCU                                          Elena-Liana  PREDA    
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi ,,pentru” din 11 consilieri prezenți. 

 

 

COMUNA VITOMIREŞTI, JUDEŢUL OLT 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI VITOMIREŞTI 

PRIMĂRIA 

Str. Libertăţii nr. 146,  tel. 0249 46 93 14,  fax : 0349 41 10 05, E-mail: 
primaria@primariavitomiresti.ro  



 
 

 
 

 


